PAGE
2

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПРИКАЗ

«______» _________________2011г.

         №_____________
	Об организации ортопедо-травматологической помощи детям города Челябинска

В целях улучшения доступности ортопедотравматологической помощи детям города и в связи с высокой загруженностью городского детского ортопедотравматологического отделения МУЗ ГП № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу МУЗ ГКБ № 9 Базарову А.В. организовать прием детей, проживающих в Ленинском районе г. Челябинска, с первичными травмами с 16.00 до 08.00 ежедневно детям с 0-14лет в отделении взрослого травматологического пункта по адресу: ул. 5-я Электровозная д.5.
2. Главным врачам МУЗ ГКБ №№ 1, 3, 5, 6, 8, 9 обеспечить прием детского населения в возрасте 14-18 лет, нуждающихся в оказании травматологической помощи в круглосуточном режиме.
3. Главным врачам МУЗ ДГКБ №№ 1, 2, 7, 8, 9 и МУЗ ДГП № 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8, 9, 10, 11, 14
1)
обеспечить повторный прием врачами-хирургами без предварительной записи детей со следующими состояниями: растяжение связок, ушибы, ссадины, обработка ран и снятие швов;
2)
организовать прием врачами-инфекционистами детей после укуса клеща, включая удаление клеща и введение иммуноглобулина;
3)  оформить наглядную документацию для населения с целью информирования о порядке организации ортопедотравматологической помощи.
3. Главному врачу МУЗ ССМП Ершовой Е.В. обеспечить транспортировку нуждающихся в травматологической помощи детей согласно настоящему приказу.

4.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления, начальника отдела охраны материнства и детства Н.В.Горлову.

Заместитель Главы Администрации города,

начальник Управления здравоохранения                                             Е.И.Летягин